
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811 57Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 2015

5/2/2015, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de janeiro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 0134/2015-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o 
n.º 1470/2015;
R E S O L V E:  
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 043/2015-MP/PGJ, de 
8/1/2015, publicada no D.O.E, em 14/1/2015, que designou o 
Promotor de Justiça JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS para 
exercer na Promotoria de Justiça de Meio Ambiente e Patrimônio 
Cultural e Habitação e Urbanismo de Ananindeua, as atribuições 
do 2º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de janeiro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 0135/2015-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
R E S O L V E:  
REVOGAR, a partir do dia 20/1/2015, a designação da Promotora 
de Justiça ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ para exercer as 
atribuições do cargo da Promotoria de Justiça de Igarapé-Miri, 
contida na portaria n° 7980/2014-MP/PGJ, de 12/12/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de janeiro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
Protocolo 789328

PORTARIA Nº 002/2015-MP/CGMP
O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral do Ministério Público 
é o órgão orientador e fi scalizador das atividades funcionais e da 
conduta dos Membros do Ministério Público - art. 17, caput da 
Lei nº 8.625, de 12 de fevereiro de 1993 - Lei Orgânica Nacional 
do Ministério Público e art. 30, caput da Lei Complementar nº 
057/2006, de 06 de julho de 2006 - Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que, nos termos dos arts. 17, I da Lei 
nº 8.625/93 e 37, II e 162 da LCE nº 057/2006, incumbe à 
Corregedoria-Geral do Ministério Público realizar inspeções e 
correições, como atribuição fi scalizadora da atividade funcional 
dos membros do Ministério Público;
CONSIDERANDO a necessidade de realizar inspeção ordinária 
nos cargos das Promotorias de Justiça abaixo relacionadas 
como forma da atuação de fi scalização e orientação deste 
Órgão Correcional, bem como visando cumprir com o calendário 
de inspeções previstas para o corrente ano, estando este 
Corregedor-Geral impossibilitado de executar tal procedimento 
em razão da necessidade de serviço;
R E S O L V E:
I - DELEGAR, nos termos do art. 164, §§ 1º e 3º da Lei 
Complementar nº 057, de 06.07.2006, a Promotora de Justiça de 
3ª entrância, Exma. Sra. Dra. MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS 
CORRÊA, funções específi cas para, na qualidade de Assessora 

da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
realizar Inspeções Ordinárias nos cargos das Promotorias de 
Justiça dos municípios de Curionópolis, Canaã dos Carajás e 
Parauapebas no período de 09 a 13 de fevereiro de 2015;
II - DESIGNAR o servidor efetivo deste Órgão Ministerial lotado 
na CGMP, Sr. FABRÍCIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS, para 
auxiliar nos trabalhos inerentes às inspeções.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 
em Belém, 12 de janeiro de 2015.

ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Procurador de Justiça

Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará.
Protocolo 789347

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 040/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa DIGISERVI TRADING LTDA - ME.
Objeto: Registro de preços para equipamentos e materiais 
permanentes para escritório.
Data da Assinatura: 16/01/2015.
Vigência: 19/01/2015 a 18/01/2016.
Preços Registrados:

ITEM Especificações 
Técnicas Mínimas Unidade Quantidade 

Estimada
Preço 

Unitário 
Preço 
Total

03 M Á Q U I N A 
CALCULADORA 
DE MESA COM 
BOBINA, COM 
I M P R E S S Ã O 
EM PRETO 
E BRANCO, 
COM MÍNIMO 
14 DÍGITOS, 
DISPLAY DE 
LCD, COM 
AS FUNÇÕES 
M Í N I M A S : 
Q U A T R O 
O P E R A Ç Õ E S , 
CÁLCULO DE 
PORCENTAGEM 
E VARIAÇÃO, 
C O R R E Ç Ã O 
DE DADOS 
I N S E R I D O S , 
FUNÇÃO CALL, 
BIVOLT. TENSÃO 
1 1 0 / 1 2 7 
OU BIVOLT, 
M E D I D A S 
APROXIMADAS 
205MM DE 
LARGURA, 95MM 
DE ALTURA 
E 330MM DE 
PROFUNDIDADE, 
COM VARIAÇÃO 
PARA  </> ATÉ 
20%(VINTE POR 
CENTO).
M A R C A : 
OLIVETTI
MODELO: 804B

UN 10 R$ 
284,99

R$ 
2.849,90

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço do Contratado: Rua Rodriguês, 177, Vila Carbone, São 
Paulo-SP, CEP: 02750-000, Tel: (11) 3862-2180 / 3873-3799, 

Email: contato@digiservi.com.br.
Protocolo 789350

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 040/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA - EPP.
Objeto: Registro de preços para equipamentos e materiais 
permanentes para escritório.
Data da Assinatura: 16/01/2015.
Vigência: 19/01/2015 a 18/01/2016.
Preços Registrados:

ITEM Especifi cações Técnicas Unidade
Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário 

Preço Total

01 PERFURADOR DE 
PAPEL DE 02 FUROS 
REDONDOS COM 
CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 70 FOLHAS, 
ESTRUTURA EM AÇO, 
BASE EM AÇO COM 
ESCALA E DEPÓSITO 
EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, SISTEMA 
TRAVA, ESTRUTURA 
METÁLICA, APOIO 
PLÁSTICO.
MARCA: ADECK
MODELO: FR 208

UN 300 R$ 54,96 R$ 16.488,00

02 G R A M P E A D O R 
DE PAPEL COM 
CAPACIDADE DE 
70 A 100 FOLHAS, 
ESTRUTURA EM AÇO, 
R E V E S T I M E N T O 
EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, BASE EM 
AÇO, POSICIONADOR 
DE PAPEL E ABERTURA 
A U T O M Á T I C A 
PARA RECARGA DE 
GRAMPO DE 23/13, 
PROFUNDIDADE DO 
GRAMPO EM ATÉ 13MM.
MARCA: MAKE
MODELO: 1606

UN 300 R$ 29,87 R$ 8.961,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço do Contratado: Rua Mourato Coelho, 835 - Conj. 07, 
Pinheiros, São Paulo-SP, CEP: 05417-011, Tel: (11) 4301-6204, 

Email: printecomercio@terra.com.br.
Protocolo 789352

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. da Ata de Registro de Preços: 004/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 040/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA-
ME.
Objeto: Registro de preços para equipamentos e materiais 
permanentes para escritório.
Data da Assinatura: 16/01/2015.
Vigência: 19/01/2015 a 18/01/2016.
Preços Registrados:
ITEM Especifi cações 

Técnicas 
Mínimas

Unidade Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário 

Preço 
Total

11 C A R I M B O 
NUMERADOR, 
AUTOMÁTICO, 
COM 06 
DIGITOS E 
R E P E T I Ç Ã O 
SEQUENCIAL 
( I N T E R V A L O 
DE VIAS: 1, 2, 
3, 4, 6, 12), 
D IMENSÕES: 
5MM X 21MM
M A R C A : 
CARBRINK

UN 10 R$ 
78,00

R$ 
780,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço do Contratado: Avenida Genaro de Carvalho, 643, 
Recreio, Rio de Janeiro-RJ, CEP: 22790-071, Tel: (21) 2437-

2491 / 2437-5247, Email: ugiovenco@yahoo.com.br.
Protocolo 789354


